索引号：
	/2020-03696
	分类：
	科技管理;通知

	发文机关：
	吉林省中医药管理局
	成文日期：
	2020年06月30日

	标题：
	关于公布吉林省首批道地药材优势品种质量标准研究项目名单的通知

	发文字号：
	吉中医药联发[2020]2号
	发布日期：
	2020年07月09日

关于公布吉林省首批道地药材优势品种
质量标准研究项目名单的通知
各有关单位：

　　为贯彻落实《中共吉林省委 吉林省人民政府关于促进中医药传承创新高质量发展的实施意见》，进一步加强中药资源保护、开发与利用， 2020年，省中医药管理局、省科技厅联合开展了吉林省首批道地药材优势品种质量标准研究工作。经过各单位、各地区推荐、吉林省中药资源专家委员会初步筛选、第一轮线上评审和第二轮答辩评审、并进行公示，现确定2020年吉林省首批道地药材优势品种质量标准研究项目9项，拨付经费69万元。

　　现将科研经费拨付给你们。近期，省中医药管理局、省科技厅将委托吉林省中药资源专家委员会秘书处举办专题培训班，对质量标准研究有关工作进行指导，并签订《任务书》。请各项目负责人在1年内完成科研工作，项目经费于2020年底前执行完毕。我局将对科研工作进展及经费使用情况开展评估指导。

　　附件：吉林省首批道地药材优势品种质量标准研究项目名单

　　吉林省中医药管理局 　　 吉林省科学技术厅

　　2020年6月30日

　　（信息公开形式：主动公开）

附件

吉林省首批道地药材优势品种质量标准研究项目名单
	序号
	课题名称
	负责人
	单位
	经费
（万）

	1
	人参道地药材优势品种质量标准研究
	越　皓
	长春中医药大学
	9

	2
	吉林省道地药材优势品种鹿茸的质量标准研究
	林　喆
	长春中医药大学
	9

	3
	吉林省优势药材西洋参质量标准研究
	王英平
	吉林农业大学
	9

	4
	五味子质量标准研究
	张天柱
	长春中医药大学
	7

	5
	吉林省首批道地药材（北）苍术质量标准的研究
	翁丽丽
	长春中医药大学
	7

	6
	吉林省道地优势药材平贝母的质量标准研究
	李　伟
	吉林农业大学
	7

	7
	吉林省天麻的道地性及质量标准
	祝洪艳
	吉林农业大学
	7

	8
	吉林省道地药材朝鲜淫羊藿质量标准研究
	张永刚
	吉林农业大学
	7

	9
	细辛质量标准研究
	王志清
	吉林农业大学
	7

	合计

	69